



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE PARA EQUIPAR O CASTRAMÓVEL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2024**, em favor da empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item

GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ Nº: 08.769.154/0001-54

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AR-CONDICIONADO, SPLIT, FRIO, INVERTER, 9.000 BTUS - EFICIÊNCIA NA LIMPEZA DO AR DO AMBIENTE, ELIMINANDO GRANDE PARTE DAS BACTÉRIAS, VÍRUS E OUTROS MICRO-ORGANISMOS; CLASSIFICAÇÃO A ENERGÉTICA NO SELO PROCEL, DO INMETRO, GÁS R410; RECURSOS/FUNÇÕES: DESUMIDIFICAÇÃO, SLEEP, VENTILAÇÃO, TURBO, TIMER DIGITAL, PAINEL DIGITAL, SERPENTINA DE COBRE, DIRECIONADORES DE AR, 220 V, COM ILUMINAÇÃO, DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE UND. CONDENSADORA, EVAPORADORA E CONTROLE REMOTO. GARANTIA DE 01 (UM) ANO.	AGRATTO	UND.	3	R\$ 2.519,00	R\$ 7.557,00
2	BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA - EASY OPEN REMOVÍVEL: ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; FUNÇÃO MIX: ÁGUA EM 3 TEMPERATURAS; 3 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; TERMOSTATO FRONTAL COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA RESERVATÓRIO VEDADO; ALTO DESEMPENHO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO; 220V; COR BRANCA MODELO: COLUNA; ALTURA 101 CM; LARGURA 1 CM; COMPRIMENTO 31.5 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (AXLXC) 77X28X36 CM. PESO APROXIMADAMENTE: 13.04 KG.	ESMALTEC	UND.	1	R\$ 817,00	R\$ 817,00
3	FRIGOBAR - CAPACIDADE: 76 LITROS; PRATELEIRAS REMOVÍVEIS; COMPACTO E ECONÔMICO; PORTA REVERSÍVEL; PUXADOR EM PLÁSTICO; DEGELO MANUAL; PÉS COM REGULAGEM AJUSTÁVEL; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO COM TEMPERATURA DE 0 A -5 °C; COM COMPARTIMENTOS PARA ARMAZENAR PRODUTOS; CONTROLE DE TEMPERATURA COM AJUSTES MÍNIMO, MÉDIO E MÁXIMO DE 0 A 10 °C; ALTURA: 70CM; LARGURA: 48CM; COMPRIMENTO: 45CM; PESO: APROXIMADAMENTE 17,6 KG; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA: 12 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO.	ESMALTEC	UND.	1	R\$ 1.232,00	R\$ 1.232,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 9.606,00
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS - PARA ARQUIVAR PASTAS SUSPENSAS; COM ROLAMENTO E PUXADOR; FABRICADO EM AÇO	CONFIANÇA	UND.	1	R\$ 853,00	R\$ 853,00

Handwritten signature



	DE ALTA QUALIDADE EM CHAPA 26; COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO; SISTEMA DE PINTURA ELETROSTÁTICA A ALTA TEMPERATURA A PÓ (EPÓXI); RESISTENTE A 15KG POR GAVETA; PORTA ETIQUETA ESTAMPADO; GAVETAS COM FECHADURAS; COR: CINZA.					
2	CADEIRA BISTRÔ NA COR BRANCA EM POLIPROPILENO SEM BRAÇOS E EMPILHÁVEL - PRODUZIDA EM POLIPROPILENO; ASSENTO CONFORTÁVEL; NÃO POSSUI BRAÇOS. ALÉM DE MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 90 X 44 X 53CM. PESO DO PRODUTO: 2,2KG. CAPACIDADE: 154KG. COR: BRANCA.	DUANA	UND.	30	R\$ 57,67	R\$ 1.730,10
3	CADEIRA SECRETÁRIA - FIXA; ACOLCHOADA; ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO PRETO; BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 1"; MEDIDAS DO ASSENTO: 44 CM LARGURA X 38 CM PROFUNDIDADE MEDIDAS ENCOSTO: 40 CM LARGURA X 30 CM ALTURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM; COR: PRETA.	DUANA	UND.	2	R\$ 223,30	R\$ 446,60
4	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA GIRATÓRIA - ERGONÔMICA, COM BRAÇO, COM ALAVANCA PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, AJUSTE DE ALTURA A GÁS, PÉS COM RODÍZIO EM NYLON DE GUIA DUPLA, BASE DOS PÉS EM AÇO COM POLAINA DE PROTEÇÃO, COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA EM TECIDO NA COR VERDE, JUNÇÃO ASSENTO E ENCOSTO POR LÂMINA DE AÇO MOLA, ACABAMENTO FINAL DAS BORDAS E ENCOSTO EM PERFIL PVC RÍGIDO DE ALTO IMPACTO.	DUANA	UND.	2	R\$ 337,48	R\$ 674,96
5	CAIXA DE TRANSPORTE PARA PET - MATERIAL: PLÁSTICO; POSSUI ALTA VENTILAÇÃO E VISIBILIDADE; POSSUI PADRÃO IATA; TRAVA DA PORTA DUPLA; TAMANHO: C 90 X L 60 X A 68; PESO SUPORTADO: ATÉ 32KG; COM RODINHAS E REMOVÍVEIS; COR: A DEFINIR PELA CONTRATANTE.	MOR	UND.	1	R\$ 882,66	R\$ 882,66
6	MESA DE ESCRITÓRIO - CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF, MDP OU SIMILAR; COM 2 GAVETAS RETANGULARES; ALTURA: 74CM; LARGURA: 120CM; PROFUNDIDADE: 60CM.	DUANA	UND.	2	R\$ 359,54	R\$ 719,08
7	MESA PARA IMPRESSORA - TAMANHO: 80X60X75CM; COM TAMPO E SAIOTA CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM; COM ACABAMENTO COM FITA DE BORDA MELAMÍNICO; ESTRUTURA EM AÇO TUBO RETANGULAR METALON 30X50 E 20X20 DE ALTA RESISTÊNCIA; PINTADO PELO PROCESSO EPÓXI E PONTEIRAS. PESO: 9,95 KG; COR: A DEFINIR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CONTRATANTE.	DUANA	UND.	1	R\$ 265,89	R\$ 265,89
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 5.572,29
TOTAL DOS LOTES						R\$ 15.178,29

TOTAL R\$ 15.178,29 (QUINZE MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS).

ALUBAN EVENTOS LTDA
CNPJ Nº: 07.600.561/0001-70

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M - ESTRUTURA METÁLICA - FABRICAÇÃO COM FERRO TUBULAR CHAPAS DE 14 MM E 3", COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA MIG, GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA E COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS POR PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO, SENDO UMA ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (3") COM ALTURA DE ATÉ 6METROS. ANCORADOS COM CORDAS DE NYLON DE ¾, COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS AO SOLO. LONAS DE COBERTURA E LONAS LATERAIS	TENDAS ALUBAN / PRÓPRIA	UND.	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00

dec



- LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE FIBRA DE TECIDO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL E COM BLACK-OUT SOLAR, TRATAMENTO ANTICHAMA E DE ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR, SEM COSTURAS MECÂNICAS E COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE. LONA NA COR BRANCA.					
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 5.000,00

TOTAL R\$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS).

CB ELETRO E INFORMATICA LTDA
CNPJ Nº: 49.673.898/0001-58

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO - QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES CADA, MEMORIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) PCI-EXPRESS 2.0 X X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMAS DE DETECÇÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDA DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UND. COMBINADA DE BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃOIEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICO DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	MICROFORT +BLUECASE	UND.	1	R\$ 2.355,75	R\$ 2.355,75
2	IMPRESSORA A LASER - MULTIFUNCIONAL; COLORIDA; IMPRIME, ESCANEIA E TIRA CÓPIA; CAPACIDADE: 150 FOLHAS; CICLO MENSAL (A4): ATÉ 10.000 PÁGINAS; RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 1.200 X 1.200 DPI; VELOCIDADE DE CÓPIA: IMPRESSÃO ATÉ 21 PPM; COR DA IMPRESSORA: PRETA OU BRANCA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA; ACOMPANHA MANUAL DE USO; GARANTIA: 12 MESES.	PANTUM	UND.	1	R\$ 1.208,00	R\$ 1.208,00
3	NOBREAK 700VA - COM PARTIDA A FRIO; PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. POSSUIR NO MÍNIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK; POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH; CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FATOR DE POTÊNCIA: 0,7; FREQUÊNCIA 60HZ; POTENCIA:700VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V; GARANTIA: MÍNIMA 12 (DOZE) MESES	INTELBRÁS	UND.	1	R\$ 742,95	R\$ 742,95

Handwritten signature



4	SMARTPHONE, 5G, 128GB - APARELHO CELULAR, SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 13.0; RAM: 4GB; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA: 128GB; TAMANHO DA MEMÓRIA RAM INSTALADA: 4GB; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DIGITAL: 4GB; TECNOLOGIA SEM FIO: WI-FI; TECNOLOGIA DE CONEXÃO: BLUETOOTH, WI-FI E USB; GPS: VERDADEIRO; CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: DUAL SIM, GPS INTEGRADO, MEMÓRIA EXPANSÍVEL; TAMANHO DA TELA VERTICAL: 6,6 POLEGADAS; ENTRADA DE USUÁRIO: TELA SENSÍVEL AO TOQUE; RESOLUÇÃO: 1080 X 2408; CÂMERA: TRASEIRA E FRONTAL; COR: PRETO; COM EJETOR DA BANDEJA SIM E CABO USB INCLUSO; 12 MESES DE GARANTIA.	TCL	UND.	1	R\$ 1.293,30	R\$ 1.293,30
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 5.600,00

TOTAL R\$ 5.600,00 (CINCO MIL E SESENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 25.778,29 (VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS).

PARAIPABA-CE, 26 DE JUNHO DE 2024


FRANCISCO WELLINGTON DE CASTRO JÚNIOR
Secretário de Saúde